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Nr 321.
Av fru Nordgren, örn årligt understöd åt änkan Anna Nilsson.

Den 30 maj 1929 avled f. d. fyrvaktare!! Hans Nilsson, Kullens fyr, efter
lämnande hustrun i andra giftet, Anna Nilsson, född den 4 juli 1857, samt 
sex barn, därav tre från första och tre från andra giftet, samtliga vuxna.

Nilsson, som avgick ur tjänsten år 1900, efter 40 års tjänstgöring vid 
Lotsverket, var född den 10 sept. 1833. Vid tiden för andra äktenskapets in
gående var han för gammal att ordna pension för hustrun örn hon, som nu 
blev fallet, överlevde honom, enär premiekostnaderna härför ställde sig så höga 
att det mesta av lönen, som på den tiden var ytterst liten, skulle ha åtgått till 
nämnda ändamål. Följden är att änkan Nilsson efter mannens frånfälle be
finner sig i ytterst små ekonomiska omständigheter, enär värdet av de till
gångar mannen efterlämnade vid sitt frånfälle, enligt bouppteckningsproto- 
kollet, endast uppgick till sammanlagt 4,753:50. Då hon är nära 78 år och 
dessutom lider av reumatisk värk, kan hon icke genom eget arbete bidraga till 
sitt uppehälle. Hennes enda inkomster äro en gåva av 90 kr. per år från 
Kungl. Lotsstyrelsen samt 72 kr. örn året från den allmänna folkpensioneringen. 
Hon sitter visserligen kvar i oskiftat bo, i vilket ingår ett på ofri grund stående 
hus, men då barnen lagenligt äro ägare av hälften av boet, är huset ju inte 
hennes eget. Barnen, av vilka fyra äro gifta och ha egna familjer att försörja, 
samt en änka, befinna sig icke i sådana ekonomiska omständigheter att de 
nämnvärt kunna bidraga till moderns försörjning.

Den 26 febr. 1932 gjorde änkan Nilsson hos Kungl. Maj :t framställning 
örn ett årligt understöd av 400 kr., vilken ansökan emellertid genom beslut den 
20 dec. samma år avslogs.

Med hänsyn dels till fyrvaktare Nilssons långa anställningstid i statens 
tjänst, under tider med låga avlöningsförhållanden, och dels till att änkan 
Nilsson på grund av hög ålder och sjukdom är oförmögen att försörja sig, torde 
det vara skäligt att frågan örn ett årligt understöd åt henne under hennes 
återstående livstid av riksdagen upptages till prövning.

På grund av vad sålunda anförts får undertecknad hemställa,
att riksdagen måtto bevilja f. d. fyrvaktaren Hans Nilssons 

änka, Anna Nilsson, född Jönsson, ett årligt understöd av 400 
kr. under hennes återstående livstid.

Stockholm den 22 januari 1935.
Olivia Nordgren.

Erforderliga handlingar i ärendet överlämnas direkt till vederbörande 
utskott.
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